15Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.533

<#ABC#226917#15#269003>

PORTARIA Nº 068/2021-GSE
A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ECONOMIA DE GOIÁS,

considerando o disposto no §2º do art. 468, do Decreto nº 4.852,
de 29 de dezembro de 1997, Regulamento do Código Tributário
do Estado de Goiás - RCTE, e tendo em vista o processo nº
202000004065741,
RESOLVE

Art. 1º Revogar os Termos de Acordo de Regime Especiais -
TARES n.º 106/06-GSF e n.º 304/2014-GSF, outrora celebrados
pela empresa TGM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA
- EPP, pessoa jurídica de direito privado cadastrada no CCE/GO sob
o n.º 10.392.045-5, e inscrita no CNPJ sob o n.º 07.513.409/0001-
50, em estrito cumprimento à decisão judicial proferida pela Turma
Julgadora da Primeira Câmara Cível do Egrégio Tribunal de Justiça
do Estado de Goiás nos autos do mandado de segurança n.º
5397690.44.2020.8.09.0000, que denegou a segurança revogando
a aplicação dos efeitos da Portaria nº 127/2020-GSE, em relação à
referida empresa, conforme orientação emitida pela Procuradoria-
-Geral do Estado por intermédio do Ofício n.º 2695/2021. Art.

2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 01/01/2020.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DA ECONOMIA DE

GOIÁS, em Goiânia, aos 09 dias do mês de abril de 2021.

CRISTIANE ALKMIN JUNQUEIRA SCHMIDT
Secretária

<#ABC#226917#15#269003/>

Protocolo 226917

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária
e Abastecimento

<#ABC#226907#15#268989>

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
PREGÃO Nº 003/2021

PROCESSO: 202117647000245
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 003/2021.
OBJETO: Aquisição de aparelhos de ar condicionado a serem
utilizados nas atividades do Banco de Alimentos do Estado de Goiás,
implantado por esta Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e
Abastecimento.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº
32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: ALAN CARLOS PEREIRA DE ANDRADE, CNPJ
nº: 17.013.832/0001-45.
NOTA DE EMPENHO: 2021.3201.015.00008
VALOR (FONTE 280): R$ 28.160,00 (vinte e oito mil cento e
sessenta reais).

Gabinete do SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em Goiânia, 15 de abril de 2021.

Antônio Carlos de Souza Lima Neto
Secretário de Estado

<#ABC#226907#15#268989/>

Protocolo 226907
<#ABC#226775#15#268840>

AVISO DE JULGAMENTO DA ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021

O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abas-
tecimento, designado pela Portaria nº 175/2020 - SEAPA, de 04 de
novembro de 2020, torna público o julgamento do Pregão Eletrônico
nº 007/2021, referente ao Processo nº 202117647000266, cujo
objeto é a aquisição de Caixas plásticas e Estrados paletes, objetos
de uso constante para logística e armazenamento de alimentos, a
serem utilizados nas atividades do Banco de Alimentos do Estado
de Goiás, implantado por esta Secretaria de Estado de Agricultura,
Pecuária e Abastecimento - SEAPA.

ITENS EMPRESA VENCEDORA VALOR TOTAL
1, 2 e 3 SUPORTE COMERCIAL

ATACADISTA EIRELI - EPP
CNPJ: 10.907.265/0001-21

R$ 84.768,00

Gabinete do SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em Goiânia, 15 de abril de 2021.

Procedimento licitatório adjudicado por:

Marcelo Martins Nogueira Lima
Pregoeiro

Procedimento licitatório homologado por:

Antônio Carlos de Souza Lima Neto
Secretário de Estado

<#ABC#226775#15#268840/>

Protocolo 226775
<#ABC#226804#15#268875>

AVISO DE JULGAMENTO DA ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021

O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e
Abastecimento, designado pela Portaria nº 175/2020 - SEAPA, de
04 de novembro de 2020, torna público o julgamento do Pregão
Eletrônico nº 006/2021, referente ao Processo nº 202117647000303,
cujo objeto é aquisição de objetos em aço inoxidável, a serem
utilizados nas atividades do Banco de Alimentos do Estado de Goiás,
implantado por esta Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e
Abastecimento - SEAPA.

ITEM EMPRESAS VENCEDORAS VALOR TOTAL
01 GRUNOX EQUIPAMENTOS

PARA GASTRONOMIA LTDA
CNPJ: 10.777.579/0001-57

R$ 4.000,00

02 INOXCOOK COMERCIAL LTDA
CNPJ: 11.360.157/0001-44

R$ 11.940,00

Itens 3 e 4 - FRACASSADOS

Gabinete do SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em Goiânia, 13 de abril de 2021.

Procedimento licitatório adjudicado por:

LIDERVAN DE FREITAS DIAS JÚNIOR
Pregoeiro

Procedimento licitatório homologado por:

ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA LIMA NETO
Secretário de Estado

<#ABC#226804#15#268875/>

Protocolo 226804

Secretaria de Estado da Retomada
<#ABC#226677#15#268725>

Portaria 033/2021 - SER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA RETOMADA, no uso de suas
atribuições legais, à vista do que dispõe o artigo 40, § 1º, II, da
Constituição do Estado de Goiás e com fundamento no artigo 56, III,
da Lei nº 20.491/19.
Considerando o que estabelece a Lei nº 8.666/93;
Considerando o que estabelece a Lei nº 19.853/17;
Considerando o que estabelece o Decreto nº 9.063/17;
Considerando o que estabelece a Instrução Normativa nº 012/2018
- SEAD, que dispõe sobre a Gestão do Patrimônio Mobiliário no
âmbito da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional
do Poder Executivo;
Considerando o que estabelece a Instrução Normativa nº 005/2019
- SEAD, dispõe sobre a obrigatoriedade do cadastro e atualização
da localização física dos bens móveis, instituição das comissões

Marcelo
Destacar

Marcelo
Destacar

Marcelo
Destacar

		sistema@abc.go.gov.br
	2021-04-16T07:53:23-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL